



ประกาศเทศบาลตำบลท่าจำปี

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างฝายน้ำล้นข้ามร่องยาว หมู่ที่ ๙ บ้านสัน (ทดแทนของเดิม) ด้วยวิธี
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลตำบลท่าจำปี มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างฝายน้ำล้นข้ามร่องยาว หมู่
ที่ ๙ บ้านสัน (ทดแทนของเดิม) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาของงานก่อสร้างในการ
ประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๓๖๓,๗๐๐.๐๐ บาท (สามแสนหกหมื่นสามพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว
เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง
การคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงาน
ของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้
จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอราคารายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลตำบลท่า
จำปี ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็น
ธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อ
เสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic
Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง
๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วย
อิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการ
ป.ป.ช. กำหนด
๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่
ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๔. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๕๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ ถึงวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.bantamlcal.go.th หรือ www.phayaolocal.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๕๔๔๖-๓๐๘๘ ต่อ๑๓ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๒



(นายพิจิตร อ้อยลิ)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าจำปี

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นข้ามร่องยาว หมู่ที่ ๙ ตำบลท่าจำปี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๔๒๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๘.๐๐ เมตร สูง ๒.๕๐ เมตร
๔. ราคาากลางคำนวณเป็นเงิน	- ณ วันที่ ธันวาคม ๒๕๖๑ - ๓๖๓,๗๐๐ บาท (สามแสนหกหมื่นสามพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง	๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๒ หน้า
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง	๑ สิบเอกอดิเรก ปิงเมือง ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน ประธานกรรมการ ๒. นางสาวกิริณา โชติพันธุ์ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการ ๓. นางสาวพันธีรย์ ปิงวงศ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ ๔. นายสามารถ มอยเซีย ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา กรรมการ

สิบเอก

(อดิเรก ปิงเมือง)

ประธานคณะกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวกิริณา โชติพันธุ์)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวพันธีรย์ ปิงวงศ์)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสามารถ มอยเซีย)

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางของงานติดตั้งรางเหล็กที่ระดมทุน

ชื่อโครงการ
ที่ตั้งโครงการ
ราชการส่วน
ปริมาณงาน

ก่อสร้างฝายน้ำล้นข้ามร่องยาว
หมู่ที่ 9 บ้านคัน ตำบลท่าจี่ปี อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา
กองช่างเทศบาลตำบลท่าจี่ปี

ยวรวม 8.00 เมตร กว้าง 4.00 เมตร สูง 2.50 เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ทำงานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ทำงานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานขุดดิน	80.00	ลบ.ม.	125.00	10,000.00	1.3375	167.19	13,375.20	
2	งานคอนกรีตหยาบ - ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ - ทรายหยาบ - หินย่อย 3/4 นิ้ว	6.30	ลบ.ม.	398.00	2,507.40	1.3375	532.33	3,353.68	
3	งานคอนกรีต - ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ - ทรายหยาบ	1.64	ตัน	2,467.29	4,444.86	1.3375	3,300.00	5,412.00	
	- หินย่อย 3/4 นิ้ว	3.91	ลบ.ม.	545.17	2,131.61	1.3375	729.16	2,851.02	
	งานคอนกรีต	6.49	ลบ.ม.	638.63	4,144.71	1.3375	854.17	5,543.56	
4	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ - ทรายหยาบ	38.87	ลบ.ม.	436.00	16,947.32	1.3375	583.15	22,667.04	
	- หินย่อย 3/4 นิ้ว	13.06	ตัน	2,467.29	32,222.81	1.3375	3,300.00	43,098.00	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	23.32	ลบ.ม.	545.17	12,713.36	1.3375	729.16	17,004.01	
	- RB dai 6 มม.	42.37	ลบ.ม.	638.63	27,058.75	1.3375	854.17	36,191.18	
	- RB dai 9 มม.	3.19	ตัน	4,100.00	13,079.00	1.3375	5,483.75	17,493.16	
	- DB dai 12 มม.	2.00	ตัน	26,521.84	53,043.68	1.3375	35,472.96	70,945.92	
	ยกของไป	0.76	ตัน	23,598.60	17,934.94	1.3375	31,563.13	23,987.98	
		0.43	ตัน	21,945.76	9,436.68	1.3375	29,352.45	12,621.55	
				205,665.11				274,544.30	

สิบเอก  ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ (นายสามารถ มอเขียว) กรรมการ

(อติрок ปิงเมือง) (นางสาวกิริณา ไชติพันธุ์) (นางสาวพินิจรัชต์ ปิงจรงค์)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างแบบรายละเอียด

ชื่อโครงการ

ที่ตั้งโครงการ

ราชการส่วน

ปริมาณงาน

ก่อสร้างฝายน้ำล้นข้ามร่องเขา

หมู่ที่ 9 บ้านสัน ตำบลท่าจำปี อําเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

กองช่างเทศบาลตำบลท่าจำปี

ยาวรวม 8.00 เมตร กว้าง 4.00 เมตร สูง 2.50 เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าจ้าง ต่อหน่วย (บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
						ราคาทางต่อหน่วย	ราคากลาง	
5	ยกยอดมา						274,544.30	
	- งานไม้แบบ	50.00	ตร.ม.	133.00	1.3375	177.89	8,894.50	
	- ไม้แบบ	35.00	ลบ.ฟ.	400.00	1.3375	535.00	18,725.00	*
	- ไม้ตั้งและคร่า	10.50	ลบ.ฟ.	400.00	1.3375	535.00	5,617.50	
6	- ตะปู ดอกไม้ชนิดคอม ขนาด 3 นิ้ว	12.50	กก.	36.45	1.3375	48.75	609.38	
	งานดินถมอัดแน่น	170.00	ลบ.ม.	90.00	1.3375	120.38	20,464.60	
7	งานปรับดินเพื่อก่อสร้าง	1.00	งาน	5,000.00	1.3375	6,687.50	6,687.50	
8	ท่อระบายน้ำคอนกรีต ขนาด 3 ยาว 1 ม. สก. 0.80 ม	16.00	ท่อ	1,319.63	1.3375	1,765.01	28,240.16	
รวมค่าจ้างงานทั้งหมดทั้งสิ้น							363,782.94	
รวมราคากลางทั้งสิ้น							363,700.00	

ตัวหนังสือ (

สามแสนหกหมื่นสามพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

สิบเอก

(อดิเรก ปิงเมือง)

ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)

กรรมการ (ลงชื่อ)

กรรมการ (ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายสามารถ มอญชัย)